°¥ 1663 2017

[

REGISTRO DE DECRETOS

T 1. BELTREME s ONEN Ho Y588l 43-2330/43-2324
FAX.:{02265) 43-2680
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 28 de julio de 2017 .-

VISTO

L.a comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo Ia sancion de la Ordenanza N°
69/17; y
CONSIDERANDO

~ Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 28/07/1 7;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de
Ordenanzas;

Por ello,
EL [NTEN.DENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N® 69/2017, sancionada por

el Honorable Concejo Deliberante con fecha 26/07/2017, cuya copia, como anexo,

faorma parte del presente Decreto,
ARTICULO 2° Ei presente Decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno, Dr.

Mariano Centeneo. -
ARTICULO 3°: 'CO'MUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.~~-

DECRETO N°: 1450

mace

S —
- = /) I
0 } i ” Lie 5
Secretasio ge Gobismo CARLDS NDA
Municipaiidad de Mar Chiguita INTENDENTE

REUSICIRALIDAD DE HAR CHIGEITA




I
I

.
i . HEY
Sag N i
113 . . e

o E B 7 1664 /2017

Fax.: (02265} 43-2660
E7174BGB - COROMEL VIDAL

VISTO y CONSIDERANDO:

s o sl lepuait REGISTRO DE DECRETOS

El crecimiento de la Zona co-lindandante a la “Terminal de Ommnibus “de .
Santa Clara del Mar , v la sugerencia de vecinos a los fines se establezca nombre a lag

mismas;

Que es facultad del Honorable Concejo Deliberante la imposicién de
nombres a las calles y a los espacios publicos (Art. 27 inc.4 de la Ley Orgénica de las
Municipalidades N° 6769);

Que es el objetivo de este gobierno municipal brindar un merecido
oy homenaje a aquellos hombres y mujeres que desde se accionar y/o su gjemplo han

trascendido las generaciones;

Que se ha decidido destacar a tres miembros de la sociedad Santaclarense
que han sido pioneroes, el Sr. ENZO GRAZIOLI, quien fuera el primer delegado de Santa
Clara del Mar ;

Los Sres. HANZ SAILER y MARIA ELENA de SAILER , quienes
tlegan de su Suiza natal para montar lo que fue el primer negocio de venta de articulos
regionales de Samta Clara del Mar denominada © Agua Dulce”, donaron la primera
biblioteca piblica y fueron enire otros los socios fundadores de la primera sociedad de
fomento de Santa Clara-del Mar v

El Sr. JOSE YOOS , quien llegando desde su Ucrania natal se convirtié en
pilar de a sociedad brindando ayuda a toda a comunidad, llevando el servicio eléctrico, el
parcelamiento de . las calles v vendiendo los conocidos medio mundo para la pesca

: artesanal;'
POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USG DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE--m-cmmeee

ORDENANZA

ARTICULO 1°: IMPONESE el nombre de ENZO GRAZIOLI ala calle sin nombre que
s¢ encuentra ubicada entre la manzana 288 y 290 de ia localidad de Santa Clara del Mar.---~

ARTICULO 2° IMPONESE el nombre de JOSE YOOS a la calle sin nombre que se
encuenira entre las manzanas 289 y 290 de Santa Clara del Mar —— -—-




ARTICULO 3% IMPONESE el nombre de HANS SAILER Y MARIA ELENA de

SALELER, a calle sin nombre que se encuentra paralela a las manzanas 290, 288 vy manzana

115 bordeando el arroyo - v - _ . -

ARTiCULO 4°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos a quienes
corresponda. Registrese, Publiquese v Archivese.- - --

ORDENANZA N° 069

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 26 dias del mes de Julio
del afio 2017. |

£ Honat qb.e Gﬂﬂﬂ'ﬂiu
H
‘12



